МиНисТЕРСТВоСТРоиТЕЛъсТВА'АРхиТЕкТУРы
ижилищЁ9;х?Yi,,#,iЁi1o;";l"зяЙСТВД

(Минстрой Щагестана)

прикАз

"/9,
Г,1,2026

махачкала

Об утверждении внесения изменений в утвержденный Приказом Минстроя

.Щагестана ЛЬ 11-Пр-213 от 22.08.2024 проект планировки территории и

проект межевания территории для линейного объекта: <<строительство

подъездной автомобильной дороги к Махачкалинскому морскому

ТоргоВомУПорТуотФАЩ215<Астрахань_КочУбей_Кизляр_
Махачкала>>, км 0 - км бr7>>

На основ анииобращения гкУ к,Щагестанавтодор> от 13 февра,пя 2026 года

Jф 44.2-3 9б126 об утверждении внесения изменений в проект планировки и

проект межевания территории для линейного объекта: <<строительство

подъездной автомобильной дороги к Махачк,tпинскому морскому торговому

порту от ФДЩ 215 <дстрахань - Кочубей - Кизляр - МахачкаJIа)), км 0 - км 6,7>>,

руководствуясь частью 3 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, для рzrзмещения объекта регионЕtльного значения в границах

Республики Щагестан приказываю:
1. Утвердить внесение изменений в проект планировки территории и

проект межевания территории для линейного объекта: <<строительство

подъездной автомобильной дороги к Махачкztпинскому морскому торговому

порту от ФДЩ 215 <дстрахань - Кочубей - Кизляр - Махачк€UIа), км 0 - км 6,7>,

2. Управлению архитектуры и градостроительства (Мисриев Д,М,) в

течение семи дней со дня цринятия настоящего приказа направить прикuв в Гку
к,щагестанавтодор)), главам муниципальных районов и городских округов,

применительно К территориям, по которым осуществлялась подготовка

ук€ванной документации.
3. Отделу мобилизационной работы, защиты тайны и взаимодействия

со Сми (длимурадов д.у.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Ns/4-.fu -fD_

]]
i

,- i,
,:,

'},
,

, :.. .) .|_.!:,,] .,

Ь ,]'', .J

Министерства строительства, архитектуры жилищно-коммун€lльн ого
хозяйства Республики Щагестан (http://minstroy.e-dag.ru);

Министр

4.

5.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра по курирующему направлению.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Уллаев Б.М.